
                                NATURA 2000 Isère 

Dénomination du Site Coordonnées de l'animateur ou contact Tel

Etat / Office National des Forêts 

Communauté de communes Balcons du Dauphiné

Etat / Conservatoire des espaces naturels de l’Isère 09 84 36 01 52 

Département de l’Isère

Tourbières du Luitel et leur bassin versant Etat / Office National des Forêts 04 76 86 39 88 

Commune de Revel 04 76 89 27 62 

Communauté de communes de l’Oisans à venir

Communauté de communes de l’Oisans
à venir

Communauté de communes de l’Oisans à venir

Hauts de Chartreuse

Parc Naturel Régional de ChartreuseUbacs du Charmant Som et gorges du Guiers mort

04 76 88 75 20 

La Bourne Parc Naturel Régional du Vercors

Parc Naturel Régional du Vercors

Parc Naturel Régional du Vercors 07 62 31 47 85 

Etat / Office National des Forêts 

Iles du Haut-Rhône Syndicat du Haut-Rhône 07 68 88 48 04 

Etat / Conservatoire des espaces naturels de l’Isère 04 74 84 35 01

Parc National des Ecrins

04 92 40 20 56

Parc National des Ecrins

Communauté de communes de l’Oisans à venir

N° UE directives 
HABITATS 
/OISEAUX

Structure porteuse, structure animatrice du site 
Natura 2000

Etangs, landes, vallons tourbeux humides et ruisseaux à écrevisses de Chambaran
FR8201726

ZSC
Céline Tain

celine.tain@onf.fr
04 76 86 87 55
06 46 43 55 97

L'Isle Crémieu 
FR8201727

ZSC
Miriana Leroy

miriana.leroy@balconsdudauphine.fr
04 74 80 23 30
06 49 77 85 75

Tourbière du Grand Lemps
FR8201728

ZSC

Grégory Maillet 
gregory.maillet@cen-isere.org

Ludivine Quay
 ludivine.quay@cen-isere.org

Marais du Val d'Ainan
FR8201729

ZSC
Thomas Linossier

thomas.linossier@isere.fr
04 57 56 12 17
06 82 85 40 19

FR8201732
ZSC

Carole Desplanque  
carole.desplanque@onf.fr

Cembraie, pelouses, lacs et tourbières de Belledonne, de Chamrousse au Grand Colon
FR8201733

ZSC
Lucie Bezombes

natura2000@revel-belledonne.com 

Landes, tourbières et habitats rocheux du Taillefer
FR8201735

ZSC

Marais à laîche bicolore, prairies de fauche et habitats rocheux du vallon du Ferrand et 
du plateau d'Emparis

FR8201736
ZSC

Plaine de Bourg d'Oisans et ses versants
FR8201738

ZSC

FR8201740
ZSC

Jessica Bruggeman
jessica.bruggeman@parc-chartreuse.net

04 76 88 75 20
06 31 46 87 91

FR8201741
ZSC  Lucie Bednarek  

lucie.bednarek@parc-chartreuse.net
Marais-tourbières de l'Herretang

FR8201742
ZSC

FR8201743
ZSC

Manon Chevalier  
manon.chevalier@pnr-vercors.fr 

04 76 94 38 37 
06 87 16 19 29 

Hauts plateaux et contreforts du Vercors Oriental

FR8201744
ZSC Manon Chevalier   

manon.chevalier@pnr-vercors.fr
04 76 94 38 37 
06 87 16 19 29 FR8210017

ZPS

Pelouses, forêts remarquables et habitats rocheux du plateau du Sornin
FR8201745

ZSC
Pauline D’Adamo

pauline.dadamo@pnr-vercors.fr

Massif de l'Obiou et gorges de la Souloise
FR8201747

ZSC
Theo Aurand

theo.aurand@onf.fr
04 76 86 87 58 
06 75 08 12 30

FR8201748
ZSC Rémi Bogey

r.bogey@haut-rhone.com
FR8210058

ZPS

Milieux alluviaux et aquatiques de l'Ile de la Platière

Ile de la Platière

FR8201749
ZSC Bernard Pont

bernard.pont@cen-isere.orgFR8212012
ZPS

Massif de la Muzelle en Oisans -
FR8201751

ZSC Julien-Pierre Guilloux 
 julien.guilloux@ecrins-parcnational.fr  

Les Ecrins
FR9310036

ZPS

Forêts, landes et prairies de fauche des versants du col d'Ornon
FR8201753

ZSC



Communauté de communes de la Côtière 04 78 06 39 37

Syndicat de la Rivière Ain aval et de ses affluents 07 63 49 35 06

Milieux alluviaux et aquatiques du fleuve Rhône, de Jons à Anthon 
FR8201638

ZSC
Corentin Bertho

sig@3cm.fr

Basse Vallée de l'Ain, Confluence Ain-Rhône
FR8201653

ZSC
Mickaël Le Gall

 mickael.legall@ain-aval.fr




